

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti

IL DIRIGENTE

Ing. Simone Agrondi

Settore Pianificazione e Mobilità Sostenibile

IL DIRIGENTE

Ing. Roberto di Bussolo

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Arch. Chiara Riccato

PROGETTO

C.I. 14585 "REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE DI VIA ASSEGGIANO"

FASE

PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

Mandataria:

CFarm
engineering & consulting
35010 Via Germania, 7
Peraga di Vigonza (PD)

IL RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE FRA LE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE :

IL PROGETTISTA :

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE :

TITOLO

PARTE GENERALE E AMMINISTRATIVA QUADRO COMPARATIVO

ELABORATO

E00375.PV.GE.01.QC.001.1

N° PROGRESSIVO

7

REVISIONE	DATA:	OGGETTO:	REDATTO:	VERIFICATO:	APPROVATO:	SCALA:
0	MAGGIO 2026	Emissione				-
1	LUGLIO 2026	Revisione 1				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 12.7.EQ4.02. A	Prezziario Regione Friuli Venezia Giulia anno 2024 Fornitura e posa in opera di pavimentazione drenante, eco-compatibile e sostenibile, per strade carrabili, ciclopedonali, parcheggi ... con ed i cicli di scarico. Sp. cm 5, per percorsi pedonali e ciclabili senza transito veicolare, posato con finitrice Sommano m²	1'518,00	3'253,00	1'735,00	31,56	47'908,08	102'664,68	54'756,60		114,295
2 2512035	Da prezziario Assoverde 2023/2024 codice 2512035 Analisi di stabilità di un esemplare arboreo di prima grandezza su strada suddivisa in due fasi. Fase 1: Analisi visiva con schedatura ... e allestimento cantiere con movimento di terra, il nolo di piattaforma aerea con operatore o in alternativa di tree climber Sommano cadauno	14,00	14,00	---	628,65	8'801,10	8'801,10			
3 B.09.510	Da prezziario Anas anno 2024 rev1 SMONTAGGIO DI CANALETTE METALLICHE Esistenti in galleria. Compresi e compensati nel prezzo gli oneri e le spese per il carico, il trasporto, lo scarico e il conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. Sommano ml	37,00	37,00	---	8,77	324,49	324,49			
4 D.01.008.a	Da prezziario Anas anno 2024 rev1 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RISAGOMATURE DI PAVIMENTAZIONE A caldo, marcato CE, realizzata con idonei impianti, con impiego di graniglia, pietrische ... compreso tra 4,2% e 6,0%, con valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e penetrazione compresa tra i 50 e 70 dmm. Sommano t	127,03	174,59	47,56	65,45	8'314,11	11'426,91	3'112,80		37,440
5 F.02.014.C	Da prezziario Anas anno 2024 rev1 PIANTE ORNAMENTALI DI ALTO FUSTO Compresa fornitura, posa a dimora, scavo buca, carico e trasporto a discarica del materiale di risulta, trapianto ... delle piantine che non avessero attecchito nei primi sei mesi dall'impianto. - PRUNUS PISSARDI AD ALBERELLO H 2,50-3,00 M Sommano cadauno	45,00	45,00	---	251,06	11'297,70	11'297,70			
6 F.04.055.1.a	Da prezziario Anas anno 2024 rev1 ABBATTIMENTO DI ALBERATURE DI QUALSIASI ESSENZA SU SCARPATA STRADALE - DI CIRCONFERENZA OLTRE 35 CM FINO A 95 CM Previo taglio dei rami all'imbracca ... zamento e estirpazione ceppaia e radici, il materiale resta di proprietà dell'impresa (compreso onere di allontanamento)									
	A R I P O R T A R E							57'869,40		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							57'869,40		
7 H.02.135.b	Da prezzo Anas anno 2024 rev1 FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o ne ... ria in acciaio inox idoneo per sostegni tubolari. FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 60 Sommano cadauno	14,00	32,00	18,00	61,31	858,34	1'961,92	1'103,58		128,571
8 H.02.210.2.a	Da prezzo Anas anno 2024 rev1 SEGNALCIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - - DIAMETRO CM 40 Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, ... rtuni Benestare Tecnici Europei o Valutazioni Tecniche Europee (ETA) di pertinenza, che ne definiscono le prestazioni. Sommano cad	30,00	30,00	---	2,75	82,50	82,50			
9 H.02.510.a	Da prezzo Anas anno 2024 rev1 RIMOZIONE DI SOSTEGNI - - PER SEGNALETICA STRADALE Rimozione del sostegno relativo ad un unico segnale esistente o provvisorio, infisso in strato d ... tà dell'ANAS nei luoghi da questa indicati. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti. Sommano cad	8,00	8,00	---	49,20	393,60	393,60			
10 H.03.005	Da prezzo Anas anno 2024 rev1 FORNITURA DI DELINEATORE DI OSTACOLI SEMICIRCOLARE IN ALLUMINIO 25/10 (Sviluppo cm 40 di semicirconferenza e cm 50 di altezza), in lamiera di allum ... giallo. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e trasporti a piè d'opera o nei magazzini ANAS. Sommano cad	76,00	76,00	---	17,36	1'319,36	1'319,36			
11 I.02.125.b	Da prezzo Anas anno 2024 rev1 CANALETTA DI RACCOLTA E DRENAGGIO Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata di raccolta e drenaggio di acque di superficie, marcate CE, ... io CE. La forma delle aperture dovrà essere come da norma EN 1433-2008. Ed altezza interna compresa da 100 mm a 180 mm. Sommano ml	7,00	7,00	---	64,28	449,96	449,96			
12 NP01	Fornitura e posa in opera di tubo spiralato in polietilene rinforzato con acciaio, realizzata con bicchiere "femmina" pre-saldato in stabilimento su ciascuna canna, nel cui interno ... dalla norma EN 1277. Escluso scavo e reinterro con sabbia compensati a parte. Diametri: esterno 1090 mm, interno	37,00	50,50	13,50	241,04	8'918,48	12'172,52	3'254,04		36,486
	A R I P O R T A R E							62'227,02		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							62'227,02		
13 NP02	990 mm. Sommano ml	---	166,00	166,00	363,41	---	60'326,06	60'326,06		
	Intervento di potatura alberi e rimozione area boscata su zona Istituto Volta e a Nord degli impianti sportivi. L'intervento comprende: - asporto vegetazione area boscata / siepe m ... acchine operatrici a lato del campo sportivo. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	9'304,13	---	9'304,13	9'304,13		
14 NP03	Interventi di scavo con lancia Air Spade ed escavatore per sondaggio apparati radicali nel parco impianti sportivi, propedeutico allo scavo per passaggio tubazioni di grandi dimens ... a di lavoro; - attrezzi per lo scavo; - eventuale disinfezione delle radici; - reinterro con lo stesso terreno di scavo. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	6'976,25	---	6'976,25	6'976,25		
15 NP04	Realizzazione di attraversamenti pedonali in colato plastico a freddo bicomponente applicata a rullo con fondo nero brillantinato Sommano m2	---	56,00	56,00	63,25	---	3'542,00	3'542,00		
16 NP05	Da prezziario FVG 2024 Art. 71.4.MH2.02 - Fornitura e posa in opera di paletto in acciaio zincato di diametro 60 mm e altezza 1,20 m, con fasce bianche e rosse, rifrangenti, completo di fissaggio alla strada. Sommano cadauno	---	5,00	5,00	137,90	---	689,50	689,50		
17 NP06	Fornitura e posa di transenne metalliche tipo modello "Barriera Villa". Barriera realizzata da un telaio perimetrale e crociera centrale con elementi in tubolare quadro. Tutte le ... oindurenti secondo la tonalità RAL a scelta della DL. La modalità di fissaggio si intende da inghisare o da tassellare. Sommano m	---	11,00	11,00	556,30	---	6'119,30	6'119,30		
18 NP07	Fornitura e posa in opera di cordolo in calcestruzzo prefabbricato delle dimensioni 18/20*40*100, peso 170 kg/ml, compreso scavo, fondazione in calcestruzzo, rinfianco e stuccatura. Sommano m	---	31,00	31,00	101,40	---	3'143,40	3'143,40		
19 NP08	Fornitura e posa in opera di cordolo in calcestruzzo prefabbricato delle dimensioni 15/18*30*100 , compreso scavo, fondazione in calcestruzzo, rinfianco e stuccatura.									
	A R I P O R T A R E							152'327,66		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							152'327,66		
20 NP09	Sommano m Modifica di n. 5 allacci alla rete gas, con predisposizione nuovi punti di allaccio per spostamento dei contatori presso i civici n. 63a-63b-63c di via Asseggiano. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte.	---	24,00	24,00	74,82	---	1'795,68	1'795,68		
	Sommano a corpo	---	1,00	1,00	4'186,09	---	4'186,09	4'186,09		
21 NP10	Intervento di scavo con lancia AirSpade al fine di comprendere gli apparati radicali delle piante ed eventualmente eseguire interventi sulle radici. Intervento comprensivo di opera ... olmatura limitrofa ai tagli con idonea miscela di terriccio. Esclusioni: smaltimento materiale e materiale di copertura.									
	Sommano giorni	---	3,00	3,00	2'993,89	---	8'981,67	8'981,67		
22 NP11	Assistenza arboricolturale agli scavi insistenti su apparato radicale, eseguito da dottore agronomo/forestale. Il prezzo si intende per mezza giornata lavorativa, quindi da 1 a 4 ore di presenza del tecnico, compreso viaggio di andata e ritorno.									
	Sommano cadauno	---	2,00	2,00	822,25	---	1'644,50	1'644,50		
23 NP12	Fornitura e posa di n. 5 tabelloni in telo forato e borchiato sul perimetro, dimensioni 200x100 cm, installati su recinzioni esistenti o su recinzioni mobili fissate a terra, e cancelletto pedonale realizzato in tubo quadro 25x25.									
	Sommano a corpo	---	1,00	1,00	1'694,56	---	1'694,56	1'694,56		
24 NP13	Realizzazione di strisce della larghezza di 12 cm di qualsiasi colore, eseguite con materiale termospruzzato plastico. Per una lunghezza fino a 100 ml.									
	Sommano m	---	40,00	40,00	7,59	---	303,60	303,60		
25 NP14	da Prezziario RV 2024 art. VEN24-PR-A.97.01 - Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - R ... B.97.01.d1 - Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a impianto di recupero.									
	Sommano t	---	210,86	210,86	41,22	---	8'691,65	8'691,65		
26 NP15	Fornitura e posa in opera di Tavolo da ping pong di dimensioni cm 274x154x78h realizzata in calcestruzzo armato-vibrato a formatura continua, con vibrazione ad alta frequenza atta ... all'ingiallimento ed allo sfarinamento. Rete centrale in lamiera zincata, forata e presso piegata e									
	A R I P O R T A R E							179'625,41		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							179'625,41		
	verniciata sp. 15/10 Sommano cadauno	---	1,00	1,00	5'542,14	---	5'542,14	5'542,14		
27 NP16	Sovrapprezzo alla voce di progetto art. 12.7.E.EQ4.02.A per ogni cm di spessore in più oltre i primi 5 cm Sommano m2*cm	---	5'205,00	5'205,00	6,16	---	32'062,80	32'062,80		
28 NP17	Sovrapprezzo alla voce di progetto art. 12.7.E.EQ4.02.A e al NP16 per condizioni ristrette di lavorazione Sommano %	---	86'819,40	86'819,40	15,00	---	13'022,91	13'022,91		
29 NP18	Intervento di potatura n. 2 platani in corrispondenza del civ. 143 - Interventi per assolvere alle prescrizioni delle valutazioni di stabilità. Sono compresi: la potatura per la ri ... ere eseguita anche la rimonda del secco. E' compreso il trasporto e lo smaltimento a discarica del materiale di risulta. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	4'990,32	---	4'990,32	4'990,32		
30 NP19	Esecuzione di interventi arboricolturali su area a Ovest di via Pendini. Per l'aiuola a Ovest: abbattimento controllato del cedro dell'Himalaya compresa fresatura ceppaia, leggera ... asporto o triturazione del materiale. Compreso lo smaltimento e trasporto a discarica del materiale ligneo di risulta. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	8'132,92	---	8'132,92	8'132,92		
31 NP20	Spostamento cancelli carraio e pedonale d'ingresso al Liceo Ugo Morin, comprensivo di: scavo e formazione di nuova trave reggi guida, con nuova fornitura di quest'ultima; fornitura ... voce sono escluse le sostituzioni di eventuali componenti elettrici che non dovessero funzionare nella nuova posizione. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	14'234,72	---	14'234,72	14'234,72		
32 P.20.015	Prezzo da analisi art.VEN24-01.14.16.00 R. Veneto 2024 RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO Compreso ogni onere per la demolizione eventuale taglio con fiamma ossidrica del blocco di fonda ... modo da recuperare integro il palo stesso, nonché ogni onere per carico, trasporto e scarico dei pali ai depositi ANAS. Sommano cad	30,00	30,00	---	121,57	3'647,10	3'647,10			
33 P.20.016	Prezzo da analisi art.VEN24-01.14.16.00 R. Veneto 2024 RIMOZIONE DI ARMATURA COMPRESI GLI ACCESSORI ELETTRICI Sommano cad	30,00	30,00	---	37,91	1'137,30	1'137,30			
	A R I P O R T A R E							257'611,22		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							257'611,22		
34 PA.CIV.001	Prezzo da analisi art.VEN24-01.14.16.00 R. Veneto 2024 PAVIMENTAZIONE PARCHEGGIO STALLI IN BETONELLE DRENANTI Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell ... io per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI sp.10cm Sommano m²	205,00	205,00	---	39,94	8'187,70	8'187,70			
35 PA.CIV.002. a	Prezzo da analisi Realizzazione di muretta in c.a opere edili, come da disegni di progetto. Il prezzo paga le seguenti lavorazioni e forniture di materiale: - scavo fondazione lar ... sp.0.30m; compreso nel prezzo l'armatura i casseri e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano m	250,00	263,00	13,00	270,00	67'500,00	71'010,00	3'510,00		5,200
36 PA.CIV.002. b	Prezzo da analisi REALIZZAZIONE DI MURETTA IN MATTONI "FACCIA A VISTA" - OPERE EDILI "FUORI TERRA" - CON PARZIALE RECUPERO DI MATTONI DA LAVORI DI DEMOLIZIONE Realizzazione di mu ... ento di manufatti tipo citofoni, portalettere, ecc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano m	30,00	30,00	---	180,00	5'400,00	5'400,00			
37 PA.CIV.003	Prezzo da analisi Fornitura e posa di grigliato per recinzioni in acciaio zincato e verniciato. compreso nel prezzo la fornitura e posa del grigliato da possare sopra la muretta i ... della recinzione con tasselli meccanici a espansione ed ogni onere necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sommano mq	35,00	71,00	36,00	90,00	3'150,00	6'390,00	3'240,00		102,857
38 PA.CIV.005	Prezzo da analisi ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT Pavimentazione in asfalto trattato con il metodo StreetPrint o similare consistente nella fornitura e posa di grigliatura metal ... arà remunerato con il relativo prezzo di elenco. ASFALTO TRATTATO CON STREETPRINT Stampa e colorazione motivo mattoncino Sommano m²	125,00	125,00	---	25,83	3'228,75	3'228,75			
39 PA.CIV.006	Prezzo da analisi Realizzazione spostamento cancello carraio e/o pedonale esistente con montanti in c.a. come da disegni progetto, nel prezzo sono comprese le seguenti lavorazion ... nzionante, il tutto dato in opera									
	A R I P O R T A R E							264'361,22		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							264'361,22		
40 PA.CIV.007	funzionante. E'compreso ogni onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano m	25,90	25,90	---	227,70	5'897,43	5'897,43			
41 PA.CIV.009	Prezzo da analisi Realizzazione spostamento sbarra automatica esistente posizionata come da disegni progetto, nel prezzo sono comprese le seguenti lavorazioni: - demolizione pav ... tallazione ed il collegamento a regola d'arte. E'compreso ogni onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano a corpo	1,00	1,00	---	2'970,00	2'970,00	2'970,00			
42 PA.CIV.010	Prezzo da analisi Fornitura pavimentazione podotattile in masselli di cls, spessore mm 60 circa (adatta al passaggio di autveicoli), a pianta quadrata di circa mm 200 di lato, in ... quelli indicati dalle codifiche LOGES-VET-EVOLUTION da posizionarsi secondo le indicazioni del progetto. Per ogni metro Sommano m	8,00	8,00	---	57,00	456,00	456,00			
43 PA.CIV.011	Prezzo da analisi ONERI PER SPOSTAMENTO CARTELLO PUBBLICITARIO "GARDEN VILLAGE" Oneri per ricollocamento del cartello pubblicitario "Garden Village", come da disegni di di proget ... pleto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano a corpo	1,00	1,00	---	2'250,00	2'250,00	2'250,00			
44 PA.CIV.012	Prezzo da analisi ONERI PER SPOSTAMENTO PALINA SEMFORICA Oneri per ricollocamento di pallina semaforica nella parte oggetto d'intervento, come da disegni di di progetto. Sono com ... pleto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano cadauno	3,00	3,00	---	1'800,00	5'400,00	5'400,00			
45 PA.CIV.013	Fornitura e posa in opera di dissuasore di sosta in acciaio zincato a caldo e resistenza agli urti e agli agenti atmosferici, avente altezza max. 1000 mm, diametro da 80 a 115 mm, ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cadauno	37,00	37,00	---	110,70	4'095,90	4'095,90			
	A R I P O R T A R E							264'361,22		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							264'361,22		
46 PA.CIV.014	Art. VEN24-AT.01.07.00- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO senza operatore	Sommano h	150,00	150,00	---	9,18	1'377,00	1'377,00		
		Sommano h	150,00	150,00	---	50,51	7'576,50	7'576,50		
47 PA.CIV.015	Art. VEN24-AT.09.02.a- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore	Sommano h	150,00	150,00	---	68,36	10'254,00	10'254,00		
48 PA.CIV.016	Art. VEN24-AT.09.02.b- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. AUTOCARRO da t 22 con operatore	Sommano h	150,00	150,00	---	97,62	14'643,00	14'643,00		
49 PA.CIV.017	Art. VEN24-AT.09.11.c- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. Nolo di miniescavatore meccanico cingolato con benna, cucchiaio olama. NOLO MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW con operatore	Sommano h	150,00	150,00	---	71,99	10'798,50	10'798,50		
50 PA.CIV.018	Art. VEN24-RU.01.01.a- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. OPERAIO 4° LIVELLO da 0 a 1000 m s.l.m.	Sommano h	150,00	230,00	80,00	42,28	6'342,00	9'724,40	3'382,40	53,333
51 PA.CIV.019	Art. VEN24-RU.01.02.a- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	Sommano h	150,00	235,20	85,20	40,06	6'009,00	9'422,11	3'413,11	56,800
52 PA.CIV.020	Art. VEN24-RU.01.03.a- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	Sommano h	150,00	235,20	85,20	37,17	5'575,50	8'742,38	3'166,88	56,800
53 PA.CIV.021	Art. VEN24-RU.01.04.a- Prezzo Regione Veneto anno 2024 + S.G. e U.I. OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	Sommano h	150,00	230,00	80,00	33,38	5'007,00	7'677,40	2'670,40	53,333
54	Prezzo da analisi									
	A R I P O R T A R E							276'994,01		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							276'994,01		
PA.IM.002	FORNITURA E POSA DI PUNTO LUCE ILLUMINAZIONE PUBBLICA, FLUSSO LUMINOSO 16175Lm, H. palo fuori terra 8,00m. Fornitura e posa di punto luce illuminazione pubblica ... pleto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano cadauno	33,00	33,00	---	2'345,00	77'385,00	77'385,00			
55 PA.IM.003	Prezzo da analisi FORNITURA E POSA DI PUNTO LUCE ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER PISTA CICLABILE, FLUSSO LUMINOSO 12780Lm, H. palo fuori terra 6,00m. Fornitura e posa di punto luce il ... pleto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano cadauno	20,00	13,00	-7,00	1'861,00	37'220,00	24'193,00		13'027,00	-35,000
56 PA.IM.004	Prezzo da analisi ONERI PER SPOSTAMENTO n.1 PALO DI ILLUMINAZIONE Oneri per ricollocamento di palo di illuminazione, nella parte oggetto d'intervento, la nuova posizione è ripor ... leto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano cadauno	9,00	12,00	3,00	1'084,00	9'756,00	13'008,00	3'252,00		33,333
57 PA.IM.005	Prezzo da analisi SISTEMA SAFETY CROSS - ILLUMINAZIONE PASSAGGIO PEDONALE, CORPO ILLUMINANTE LED POTENZA 137W, H. palo fuori terra 6,00m. Fornitura e posa di sistema Safety cross ... pleto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano cadauno	8,00	10,00	2,00	4'370,00	34'960,00	43'700,00	8'740,00		25,000
58 PA.IM.006	Prezzo da analisi FORNITURA E POSA DI QUADRO ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA PISTA CICLOPEDONALE. Fornitura e posa di un quadro elettrico per la nuova rete di illuminazione d ... pleto di documentazione finale timbrata e quant'altro necessario per l'installazione ed il collegamento a regola d'arte. Sommano cadauno	1,00	1,00	---	4'574,00	4'574,00	4'574,00			
59 VEN24-01.0 3.06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... amento RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici Sommano m³	1'371,44	1'349,23	-22,21	31,96	43'831,23	43'121,39		709,84	-1,619
	A R I P O R T A R E							288'986,01	13'736,84	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							288'986,01	13'736,84	
60 VEN24-01.0 3.10.00	FORNITURA E STESA DI FORNITURA E STESA DI FORNITURA E STESA DI GHIAIONE ESCLUSA COMPATTAZIONE Fornitura e stesa di ghiaione di fiume lavato per riempimenti e drenaggi, escluso l'onere della compattazione FORNITURA E STESA DI COMPATTAZIONE GHIAINE ESCLUSA COMPATTAZIONE Sommano m³	25,60	25,60	---	30,59	783,10	783,10			
61 VEN24-01.0 5.11.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno. Sommano m³	75,85	75,85	---	190,06	14'416,05	14'416,05			
62 VEN24-01.0 5.22.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO Demolizione parziale o totale di massetti di sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore fino a 15 mm. Nel prezzo s ... essario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO fino a 150 mm Sommano m²	2'091,10	2'115,80	24,70	18,35	38'371,68	38'824,93	453,25		1,181
63 VEN24-01.0 5.25.a	Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisionali e di sicurezza, ... carica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). parapetti o similari Sommano mq	388,40	388,40	---	10,44	4'054,90	4'054,90			
64 VEN24-01.0 5.25.b	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI Smontaggio di strutture e manufatti in profili metallici normalizzati. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le ... a e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte (parapetti e similari). scale e strutture portanti Sommano kg	2'000,00	2'000,00	---	1,14	2'280,00	2'280,00			
65 VEN24-01.0 6.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). Sommano t*km	54'296,40	53'447,60	-848,80	0,27	14'660,03	14'430,85		229,18	-1,563
66 VEN24-01.0 6.07.a	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... er rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero. Sommano t	4'232,32	3'896,08	-336,24	16,79	71'060,65	65'415,18		5'645,47	-7,945
	A R I P O R T A R E							289'439,26	19'611,49	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							289'439,26	19'611,49	
67 VEN24-01.0 6.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seguenti categorie: - Rifiuto misto di costruzione e demolizione "non ... ta come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero Sommano t	1'197,32	1'237,82	40,50	19,38	23'204,06	23'988,95	784,89		3,383
68 VEN24-01.0 7.02.00	Drenaggio di terreno per la posa di condotte e manufatti di linea eseguito con impianto tipo Well-Point, costituito da pompa centrifuga autoadescante completa di accessori e punte ... iluppo planimetrico per il tratto di posa dell'impianto. DRENAGGIO DEL TERRENO CON IMPIANTO WELL-POINT PER POSA CONDOTTE Sommano m	536,30	502,35	-33,95	45,98	24'659,07	23'098,05		1'561,02	-6,330
69 VEN24-01.0 7.12.a	FORNITURA E POSA DI GEOCOMPOSTO X REAL.SISTEMA DRENAGGIO Fornitura e posa di geocomposito per la realizzazione di un sistema di drenaggio per applicazioni in verticale ed orizzonta ... 9001 FORNITURA E POSA DI GEOCOMPOSITO X REAL. SISTEMA DRENAGGIO CAPACITA' DRENANTE GEOCOMPOSITO CON SPESSORE MIN. 6,1 MM Sommano m²	320,00	320,00	---	15,07	4'822,40	4'822,40			
70 VEN24-01.0 8.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle destinazioni del getto ... cluso le armature metalliche, le casseforme e il pompaggio. CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Sommano m²	95,00	95,00	---	122,28	11'616,60	11'616,60			
71 VEN24-01.0 8.02.a	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... ggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Sommano m³	576,51	595,59	19,08	131,72	75'937,90	78'451,13	2'513,23		3,310
72 VEN24-01.0 8.02.o	Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... io. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XF2 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30 Sommano m³	104,13	104,13	---	147,49	15'358,13	15'358,13			
73	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa									
	A R I P O R T A R E							292'737,38	21'172,51	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							292'737,38	21'172,51	
VEN24-01.0 8.03.00	autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Sommano m³	21,13	21,13	---	19,41	410,13	410,13			
74 VEN24-01.0 8.04.00	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA TIPO B450C Acciaio in barre ad aderenza migliorata del tipo B450C di qualsiasi diametro controllato in stabilimento, per lavori in cemento a ... ventuali saldature per giunzioni, distanziatori, lo sfrido, ecc. ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA DEL TIPO B450C Sommano kg	5'713,00	5'713,00	---	2,05	11'711,65	11'711,65			
75 VEN24-01.0 8.06.a	CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso ... ggio, l'impiego di idonei disarmanti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane Sommano m²	107,44	107,44	---	25,26	2'713,93	2'713,93			
76 VEN24-01.1 4.16.00	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle di ... rio per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI sp.8cm Sommano m²	1'007,65	1'128,50	120,85	34,93	35'197,21	39'418,50	4'221,29		11,993
77 VEN24-01.2 7.03.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANCELLI E CANCELLATE Fornitura e posa in opera cancelli e cancellate di ferro, anche con parti apribili, con profilati normali quadri, tondi, piatti, ... na di lamiera FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANCELLI E CANCELLATE cancelli apribili di tipo complesso ingressi principali Sommano kg	743,20	906,40	163,20	11,48	8'531,94	10'405,48	1'873,54		21,959
78 VEN24-01.4 0.089.a	Fornitura e posa in opera di ferro per inferriate, comprese le saldature, i tagli, gli sfridi e gli ancoraggi, il trattamento con una mano di antiruggine e due mani di colore ad ol ... antellamento dei ponteggi e dei piani di lavoro. FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE IN FERRO a lavorazione semplice Sommano kg	2'547,00	3'032,84	485,84	10,73	27'329,31	32'542,37	5'213,06		19,075
79 VEN24-01.4 0.090.a	Fornitura e posa in opera di inferriate realizzate con profili in ferro battuto lavorati e forgiati a mano, comprese le assistenze murarie per la posa, i tagli, gli sfridi, le sald ... i ponteggi e dei piani di lavoro. FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE IN FERRO BATTUTO A MANO A lavorazione semplice Sommano kg	84,00	84,00	---	14,44	1'212,96	1'212,96			
	A R I P O R T A R E							304'045,27	21'172,51	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							304'045,27	21'172,51	
80 VEN24-04.0 1.59.a	RETE ELETTORSALDATA IN BARRE D'ACCIAIO Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata in barre di acciaio tipo Fe B38K o Fe B44K, per armature di intonaco e gunite o per calcestr ... sfrido, le sovrapposizioni, il materiale e l'attrezzatura per il fissaggio alle strutture rivestite. RETE ELETTORSALDATA Sommano kg	24'081,25	24'655,91	574,66	2,14	51'533,88	52'763,65	1'229,77		2,386
81 VEN24-04.0 2.08.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... ra la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO fino a cm 8,00 di spessore Sommano m	1'042,00	1'072,00	30,00	3,22	3'355,24	3'451,84	96,60		2,879
82 VEN24-04.0 2.08.b	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... a la pavimentazione stessa ed il ripristino TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per ogni cm oltre i cm 8,00 Sommano m*cm	7'294,00	7'504,00	210,00	0,50	3'647,00	3'752,00	105,00		2,879
83 VEN24-04.0 2.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Sommano m²	6'193,58	9'453,13	3'259,55	2,98	18'456,87	28'170,33	9'713,46		52,628
84 VEN24-04.0 2.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... azzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo Sommano m²*cm	24'427,10	27'895,15	3'468,05	0,73	17'831,78	20'363,45	2'531,67		14,198
85 VEN24-04.0 3.01.a	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... lamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Sommano m³	5'706,30	5'848,16	141,86	5,55	31'669,96	32'457,29	787,33		2,486
86	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi									
	A R I P O R T A R E							318'509,10	21'172,51	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							318'509,10	21'172,51	
VEN24-04.0 3.09.b	lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... campagna c/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m Sommano m³	3'118,90	3'005,95	-112,95	14,87	46'378,04	44'698,48		1'679,56	-3,621
87 VEN24-04.0 3.17.a	ARMATURA PARETI DI SCAVO Compenso per l'armatura dello scavo a sezione obbligata con idonee cassetture o per l'uso di cassoni autoaffondanti qualora previsto in progetto ovvero or ... pareti dello scavo per la limitazione dell'ingombro massimo in superficie. Computato a metro quadrato di parete armata. Sommano m²	990,00	864,38	-125,62	13,59	13'454,10	11'746,92		1'707,18	-12,689
88 VEN24-04.0 4.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle pres ... zzato per i quantitativi posti in opera. SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Sommano m³	6'116,84	6'088,83	-28,01	6,42	39'270,12	39'090,30		179,82	-0,458
89 VEN24-04.0 4.05.c	Fornitura di materiali idonei provenienti da cave di prestito, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni conte ... compattazione avvenuta. FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA IMPIANTI DI RECUPERO/RICICLAGGIO PER FORMAZIONE RILEVATI Sommano m³	1'366,84	1'338,83	-28,01	13,05	17'837,26	17'471,73		365,53	-2,049
90 VEN24-04.0 4.08.b	Fornitura e posa in opera di strato anticontaminante in polipropilene o poliestere in telo geotessile avente le caratteristiche prestazionali indicate nelle Norme Tecniche. La lavo ... effettivamente rivestita, al netto di sfridi e sovrapposizioni. STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 400 g/mq Sommano m²	10'695,65	10'837,50	141,85	6,92	74'013,90	74'995,50	981,60		1,326
91 VEN24-04.0 4.51.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti pre ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Sommano m³	3'036,62	3'066,04	29,42	30,57	92'829,48	93'728,85	899,37		0,969
92	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla									
	A R I P O R T A R E							320'390,07	25'104,60	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							320'390,07	25'104,60	
VEN24-04.0 4.53.a	Direzione Lavori e di caratteristiche rispondenti ai requisiti prestazionali r ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Sommano m²	3'470,00	---	-3'470,00	2,28	7'911,60	---		7'911,60	-100,000
93 VEN24-04.0 4.54.a	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R 325 in ragione di 100 kg per mc, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata ... tive. Contabilizzato per i quantitativi posti in opera a costipamento avvenuto. STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Sommano m³	151,00	153,10	2,10	60,89	9'194,39	9'322,26	127,87		1,391
94 VEN24-04.0 5.21.a	Formazione di casseratura metallica per le strutture in conglomerato cementizio armato, ad esclusione delle gallerie artificiali o per gli imbocchi delle gallerie naturali, per sup ... Contabilizzato per la sola superficie bagnata. CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 2.00 ml Sommano m²	320,00	320,00	---	25,41	8'131,20	8'131,20			
95 VEN24-04.0 8.04.d	Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fori o di passo d'uomo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D Sommano kg	8'875,50	9'189,50	314,00	5,27	46'773,89	48'428,67	1'654,78		3,538
96 VEN24-04.0 8.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazion ... o durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Sommano cad	50,00	50,00	---	51,46	2'573,00	2'573,00			
97 VEN24-04.0 8.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemento. La lavorazion ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg Sommano cad	30,00	30,00	---	68,00	2'040,00	2'040,00			
98 VEN24-04.1 0.13.a	SCATOLARI 1.20x1.00 Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a sezione rettangolare, disposte orizzontalmente o verticalmente, con incastro a m ... lупpo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni.TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne di m 1,20 x 1,00									
	A R I P O R T A R E							322'172,72	33'016,20	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							322'172,72	33'016,20	
99 VEN24-04.1 0.13.a1*	prezzo derivato da art.VEN24-04.10.13.a - prezziario Regione Veneto anno 2024 SCATOLARI 1.20x0.80 Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a se ... iluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni.TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne di m 1.20x0.80 Sommano m	125,15	125,15	---	392,89	49'170,18	49'170,18			
	Sommano m	42,40	42,40	---	357,17	15'144,01	15'144,01			
100 VEN24-04.1 0.13.a2*	prezzo derivato da art.VEN24-04.10.13.a - prezziario Regione Veneto anno 2024 SCATOLARI 1.00x0.80 Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a s ... viluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni.TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne di m 1.00x0.80 Sommano m	172,00	6,00	-166,00	321,45	55'289,40	1'928,70		53'360,70	-96,512
101 VEN24-04.1 0.13.b1*	prezzo derivato da art.VEN24-04.10.13.b - prezziario Regione Veneto anno 2024 SCATOLARI 1.50x1.25 Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a s ... viluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni.TUBAZIONI SCATOLARI dimensioni interne di m 1.50x1.25 Sommano m	60,40	60,40	---	546,46	33'006,18	33'006,18			
102 VEN24-04.1 0.14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizion ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm Sommano cad	210,00	213,00	3,00	91,25	19'162,50	19'436,25	273,75		1,429
103 VEN24-04.1 0.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizion ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm Sommano cad	4,00	4,00	---	125,96	503,84	503,84			
104 VEN24-04.1 0.14.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizion ... zioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm Sommano cad	18,00	18,00	---	145,48	2'618,64	2'618,64			
	A R I P O R T A R E							322'446,47	86'376,90	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							322'446,47	86'376,90	
105 VEN24-04.1 0.15.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa in opera di prolunghe per pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato delle dimensioni interne di 40 ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cm	11'820,00	12'130,00	310,00	1,09	12'883,80	13'221,70	337,90		2,623
106 VEN24-04.1 0.16.c	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati di progett ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm Sommano cad	1,00	1,00	---	722,54	722,54	722,54			
107 VEN24-04.1 0.16.d	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati di progett ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 120x120 cm Sommano cad	4,00	9,00	5,00	1'258,45	5'033,80	11'326,05	6'292,25		125,000
108 VEN24-04.1 0.16.e	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati di progett ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x150 cm Sommano cad	13,00	15,00	2,00	1'805,81	23'475,53	27'087,15	3'611,62		15,385
109 VEN24-04.1 0.16.f	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati di progett ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 200x200 cm Sommano cad	1,00	1,00	---	3'463,29	3'463,29	3'463,29			
110 VEN24-04.1 0.16.l	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati di progett ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x200 cm Sommano cad	2,00	2,00	---	2'085,74	4'171,48	4'171,48			
111 VEN24-04.1 0.16.m	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Fornitura e posa in opera o formazione in opera di pozzetti, in calcestruzzo armato Rck 30 MPa delle dimensioni stabilite negli elaborati di progett ... rruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO -									
	A R I P O R T A R E							332'688,24	86'376,90	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							332'688,24	86'376,90	
	DIMENSIONI INTERNE 200x250 cm Sommano cad	4,00	4,00	---	3'411,84	13'647,36	13'647,36			
112 VEN24-04.1 0.17.c	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Sovrapprezzo o detrazione ai pozzetti di cui alla voce POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO per altezza utile interna maggiore o minore di 1.50 ... ce su cui si applica il presente sovrapprezzo. CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm Sommano m	0,30	0,30	---	377,60	113,28	113,28			
113 VEN24-04.1 0.17.d	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Sovrapprezzo o detrazione ai pozzetti di cui alla voce POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO per altezza utile interna maggiore o minore di 1.50 ... ce su cui si applica il presente sovrapprezzo. CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 120x120 cm Sommano m	1,20	1,20	---	438,06	525,67	525,67			
114 VEN24-04.1 0.17.e	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Sovrapprezzo o detrazione ai pozzetti di cui alla voce POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO per altezza utile interna maggiore o minore di 1.50 ... ce su cui si applica il presente sovrapprezzo. CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x150 cm Sommano m	3,90	2,70	-1,20	688,07	2'683,47	1'857,79		825,68	-30,769
115 VEN24-04.1 0.17.f	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Sovrapprezzo o detrazione ai pozzetti di cui alla voce POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO per altezza utile interna maggiore o minore di 1.50 ... e su cui si applica il presente sovrapprezzo. CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 200x200 cm Sommano m	1,00	1,00	---	1'375,00	1'375,00	1'375,00			
116 VEN24-04.1 0.17.l	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Sovrapprezzo o detrazione ai pozzetti di cui alla voce POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO per altezza utile interna maggiore o minore di 1.50 ... ce su cui si applica il presente sovrapprezzo. CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x200 cm Sommano m	0,60	0,60	---	686,68	412,01	412,01			
117 VEN24-04.1 0.17.m	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO Sovrapprezzo o detrazione ai pozzetti di cui alla voce POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO per altezza utile interna maggiore o minore di 1.50 ... ce su cui si applica il presente sovrapprezzo. CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 200x250 cm Sommano m	1,20	1,20	---	1'096,33	1'315,60	1'315,60			
	A R I P O R T A R E							332'688,24	87'202,58	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							332'688,24	87'202,58	
118 VEN24-04.1 1.01.a	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghez ... lamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 8/10 CON ALTEZZA 25 cm Sommano m	2'364,00	2'364,00	---	33,50	79'194,00	79'194,00			
119 VEN24-04.1 1.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghez ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm Sommano m	4'200,00	4'263,00	63,00	38,16	160'272,00	162'676,08	2'404,08		1,500
120 VEN24-04.1 1.01.d	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 MPa, in elementi della lunghez ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 30 cm Sommano m	100,00	76,00	-24,00	40,84	4'084,00	3'103,84		980,16	-24,000
121 VEN24-04.1 1.04.a	ELEMENTI PREFABBRICATI A SEZIONE TRAPEZOIDALE Fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato e vibrato, per il rivestimento di cunette e foss ... entazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. ELEMENTI PREFABBRICATI A SEZIONE TRAPEZOIDALE Sommano m²	10,00	10,00	---	89,53	895,30	895,30			
122 VEN24-04.1 1.11.a	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU MANUFATTI Sommano m²	482,55	482,55	---	15,43	7'445,75	7'445,75			
123 VEN24-04.1 1.12.b	RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia r ... l traffico durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.00 m FINO A 1.50 m Sommano m²	55,00	168,00	113,00	30,96	1'702,80	5'201,28	3'498,48		205,455
124 VEN24-04.1	Recinzione con altezza massima di 2.00 ml eseguita con rete metallica plastificata di colore individuato dagli elaborati di progetto con maglia romboidale da 50x50 mm, fissata ai f ... l traffico									
	A R I P O R T A R E							338'590,80	88'182,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							338'590,80	88'182,74	
1.12.c	durante le operazioni lavorative. RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.50 m FINO A 2.00 m Sommano m²	1'256,88	1'256,88	---	30,84	38'762,18	38'762,18			
125 VEN24-04.1 1.13.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adia ... del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 70 cm Sommano cd	38,00	38,00	---	257,73	9'793,74	9'793,74			
126 VEN24-04.1 1.13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adia ... del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm Sommano cd	52,00	54,00	2,00	360,47	18'744,44	19'465,38	720,94		3,846
127 VEN24-04.1 3.02.a	Spruzzatura di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulla fondazione stradale avente residuo di bitume normale pari ad almeno il 55 % in quantità maggiore o u ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE Sommano m²	13'134,00	16'379,80	3'245,80	2,48	32'572,32	40'621,90	8'049,58		24,713
128 VEN24-04.1 3.05.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di base av ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE Sommano m²*cm	217,88	427,88	210,00	1,63	355,14	697,44	342,30		96,385
129 VEN24-04.1 3.06.c	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, per la formazione dello strato di c ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Sommano m²	3'018,38	3'039,38	21,00	12,98	39'178,57	39'451,15	272,58		0,696
130 VEN24-04.1 3.09.b*	Prezzo derivato da art.VEN24-04.13.09.b - prezzario Regione Veneto anno 2024 MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confe ... ntazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm sp. 40mm Sommano m²	6'055,00	9'300,80	3'245,80	9,22	55'827,10	85'753,38	29'926,28		53,605
	A R I P O R T A R E							377'902,48	88'182,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							377'902,48	88'182,74	
131 VEN24-04.1 3.19.c	Pavimentazione di marciapiedi o piste ciclabili eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso utilizzato dovrà possedere caratteristiche prestazionali c ... IMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm Sommano m²	4'505,00	4'505,00	---	9,68	43'608,40	43'608,40			
132 VEN24-04.1 6.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m	3'400,00	4'405,00	1'005,00	0,52	1'768,00	2'290,60	522,60		29,559
133 VEN24-04.1 6.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per for ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m	5'500,00	5'500,00	---	0,52	2'860,00	2'860,00			
134 VEN24-04.1 6.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su su ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Sommano m²	1'350,00	1'402,00	52,00	5,99	8'086,50	8'397,98	311,48		3,852
135 VEN24-04.1 6.17.a	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante). La lavorazione dovrà essere ... er ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE VERNICE Sommano m²	50,00	50,00	---	4,82	241,00	241,00			
136 VEN24-04.1 7.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... i e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	14,00	14,00	---	43,57	609,98	609,98			
	A R I P O R T A R E							378'736,56	88'182,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							378'736,56	88'182,74	
137 VEN24-04.1 7.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta ... , dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	91,00	91,00	---	56,16	5'110,56	5'110,56			
138 VEN24-04.1 7.03.b	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste da ... adi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	86,00	86,00	---	60,48	5'201,28	5'201,28			
139 VEN24-04.1 7.04.b	Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali r ... dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano cad	9,00	9,00	---	113,22	1'018,98	1'018,98			
140 VEN24-04.1 7.05.a	Fornitura di rettangolo di preavviso in lamiera di alluminio con struttura scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa, pr ... e, dadi e bulloni in acciaio. RETTANGOLO DI PREAVVISO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Sommano dm²	610,10	610,10	---	2,16	1'317,82	1'317,82			
141 VEN24-04.1 7.09.a	Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato destro della corsia di marcia, realizzato in lamiera di alluminio delle dimensioni di 80x20 cm ... eto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Sommano cad	18,00	18,00	---	29,70	534,60	534,60			
142 VEN24-04.1 7.09.b	Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato destro della corsia di marcia, realizzato in lamiera di alluminio delle dimensioni di 80x20 cm ... o di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO SINISTRO CORSIA DI MARCIA Sommano cad	16,00	16,00	---	29,70	475,20	475,20			
143	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato del									
	A R I P O R T A R E							378'736,56	88'182,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							378'736,56	88'182,74	
VEN24-04.1 8.02.a	diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... iva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm Sommano m	17,00	17,00	---	21,64	367,88	367,88			
144 VEN24-04.1 8.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Sommano m	771,00	771,00	---	11,95	9'213,45	9'213,45			
145 VEN24-04.1 8.02.c	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato del diametro esterno di 90 mm trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO AD "U" IN ACCIAIO PROFILATO O STAMPATO Sommano m	100,80	100,80	---	24,31	2'450,45	2'450,45			
146 VEN24-04.1 8.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio classe Rck 25 MPa di dimensioni ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Sommano cad	267,00	267,00	---	74,47	19'883,49	19'883,49			
147 VEN24-04.1 8.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'eventuale onere per il preliev ... durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Sommano cad	143,00	143,00	---	16,23	2'320,89	2'320,89			
148 VEN24-04.1 8.04.b	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'eventuale onere per il preliev ... ante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI 1.01 mq a 3.00 mq Sommano cad	5,00	5,00	---	31,32	156,60	156,60			
149 VEN24-04.2 2.096.g	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene a doppia parete per cavidotti interrati. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle ... interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 125									
	A R I P O R T A R E							378'736,56	88'182,74	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							378'736,56	88'182,74	
150 VEN24-06.0 4.01.00	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE IN MACADAM Ripristino di pavimentazione in macadam per lo spessore compresso indicato in progetto o dalla Direzione Lavori, da eseguirsi ad assestament ... econdo la larghezza effettiva con il limite massimo previsto dalle sezioni tipo. RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE IN MACADAM Sommano m	1'878,77	1'878,77	---	14,81	27'824,58	27'824,58			
	Sommano m³	347,00	347,00	---	33,98	11'791,06	11'791,06			
151 VEN24-07.0 2.10.d	Fornitura e posa di tubi di cls (vibrocompressi o vibrocentrifugati) armati con giunti a bicchiere e base di appoggio piana, conformi alle norme UNI EN 1916, DIN 4035 e calcolati p ... che saranno computati a parte con i relativi prezzi. FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 600 Sommano m	45,20	45,20	---	133,13	6'017,48	6'017,48			
152 VEN24-07.0 2.10.e	Fornitura e posa di tubi di cls (vibrocompressi o vibrocentrifugati) armati con giunti a bicchiere e base di appoggio piana, conformi alle norme UNI EN 1916, DIN 4035 e calcolati p ... he saranno computati a parte con i relativi prezzi. FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 800 Sommano m	89,50	89,50	---	184,27	16'492,17	16'492,17			
153 VEN24-07.0 2.10.f	Fornitura e posa di tubi di cls (vibrocompressi o vibrocentrifugati) armati con giunti a bicchiere e base di appoggio piana, conformi alle norme UNI EN 1916, DIN 4035 e calcolati p ... che saranno computati a parte con i relativi prezzi. FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO ARMATE DN 1000 Sommano m	316,80	282,85	-33,95	244,20	77'362,56	69'071,97		8'290,59	-10,717
154 VEN24-07.0 2.19.c	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 8 ... ivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm Sommano m	647,00	670,00	23,00	27,47	17'773,09	18'404,90	631,81		3,555
155 VEN24-07.0 2.19.d	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 8 ... alente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 200 mm Sommano m	40,00	50,00	10,00	40,04	1'601,60	2'002,00	400,40		25,000
	A R I P O R T A R E							379'768,77	96'473,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							379'768,77	96'473,33	
156 VEN24-07.0 2.19.1	Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 8 ... alente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 500 mm Sommano m	6,00	6,00	---	169,26	1'015,56	1'015,56			
157 VEN24-08.1 0.04.c	TUBO DI DRENAGGIO IN PVC DURO Fornitura e posa di tubo drenante per interventi sino alla profondità di m 4. Tubo di drenaggio in PVCduro (PVC U) in scavo a sezione obbligata, secon ... feriore a mm 0.8 ed una lunghezza non superiore a mm 25 per non indebolire TUBO DI DRENAGGIO IN PVC DURO DIAMETRO MM 160 Sommano m	160,00	160,00	---	22,09	3'534,40	3'534,40			
158 VEN24-08.1 0.06.c	RIVESTIMENTO DI TUBO DRENANTE CON CALZA Compenso per il rivestimento di tubo drenante con calza (necessaria in terreni limosi, limo-sabbiosi o con riempimenti di inerte non lavato) ... 100% di polipropilene da filo continuo di massa aerica di circa g x mq 140. TUBO DRENANTE RIVESTITO CON DIAMETRO MM 150 Sommano m	160,00	160,00	---	3,06	489,60	489,60			
159 VEN24-09.0 2.05.01	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nell ... e le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DAGLI SCAVI Sommano mc	1'430,00	1'430,00	---	8,12	11'611,60	11'611,60			
160 VEN24-09.0 2.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e secondo i parametri indicati nell ... razioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Sommano mc	100,00	100,00	---	26,77	2'677,00	2'677,00			
161 VEN24-09.0 6.01.00	SEMINA DI MISCUGLIO Semina di miscuglio di specie preparatorie a funzione miglioratrice e di primo rinsaldamento in ragione di 400 kg di sementi e di 300 kg di concime per ettaro. ... lavorative. Contabilizzato per la superficie effettivamente rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. Sommano m²	7'150,00	7'150,00	---	0,63	4'504,50	4'504,50			
162 VEN24-10.0 1.06.04	Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda elettrolitica Conformità alla Norma CEI 7-1 e successive varianti. Conduttore in corda di rame elettrolitica composta da fili stagna ... quant'altro necessario alla realizzazione del lavoro a regola d'arte.									
	A R I P O R T A R E							379'768,77	96'473,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							379'768,77	96'473,33	
163 VEN24-10.0 1.36.10	CORDE DI RAME NUDA ELETTROLITICA Sez. 1 x 35 mmq. Sommano m	375,00	375,00	---	7,43	2'786,25	2'786,25			
164 VEN24-13.0 1.01.00	LINEA in cavo FG16OR multipolare con conduttori a corda rotonda flessibile di rame rosso ricotto Isolante in gomma G16 ad alto modulo qualità G16 con elevate caratteristiche elettr ... alla realizzazione del lavoro a regola d'arte. LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 3 x 4 mmq. Sommano m	375,00	375,00	---	6,69	2'508,75	2'508,75			
165 VEN24-13.0 1.02.00	PREPARAZIONE DELLE AREE Preparazione delle aree in genere per la bonifica da ordigni bellici compreso l'estirpazione d'erbe, arbusti, vegetazione in genere e radici, il taglio di a ... ritte per poter accedere alle aree ed effettuare le attività di bonifica bellica vera e propria. PREPARAZIONE DELLE AREE Sommano m²	5'746,00	5'746,00	---	0,32	1'838,72	1'838,72			
166 VEN24-13.0 1.03.c	BONIFICA BELLICA SUPERFICIALE FINO A 1,00 m DI PROFONDITA' Le attività consistono nelle operazioni di ricerca, localizzazione e scoprimento di tutti gli ordigni, mine e residui b ... ca Bellica Sistemica Terrestre" del Ministero della Difesa. BONIFICA BELLICA SUPERFICIALE Sommano m²	5'746,00	5'746,00	---	0,57	3'275,22	3'275,22			
167 VEN24-13.0 1.04.00	BONIFICA BELLICA PROFONDA Bonifica bellica di profondità mediante trivellazione svolta per ricercare, individuare e localizzare ordigni o masse ferrose interrati a profondità super ... preposti. CAMPAGNA (O DAL PIANO DI SBANCAMENTO) Sommano m²	5'746,00	5'746,00	---	4,46	25'627,16	25'627,16			
168 VEN24-13.0 1.05.a	SCAVO A MANO E CONNESSO USO DELL'APPARATO DI RICERCA Scavo a mano effettuato per consentire lo scoprimento di ordigni bellici inesplosi interrati a profondità superiore a cm.100 da ... i Bonifica Bellica Sistemica Terrestre "del Ministero della Difesa SCAVO A MANO E Sommano m³	25,00	25,00	---	181,70	4'542,50	4'542,50			
	SCAVO CON MEZZI MECCANICI E CONNESSO USO DELL'APPARATO DI RICERCA Tali scavi sono da effettuarsi, a profondità superiore a 100cm, in terreni di qualsiasi genere, natura e consisten ... vole degli organi preposti. SCAVO CON MEZZI MECCANICI E CONNESSO USO Sommano m³	50,00	50,00	---	10,55	527,50	527,50			
	A R I P O R T A R E							379'768,77	96'473,33	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							379'768,77	96'473,33	
169 VEN24-13.0 1.05.b	SCAVO CON MEZZI MECCANICI E CONNESSO USO DELL'APPARATO DI RICERCA Tali scavi sono da effettuarsi, a profondità superiore a 100cm, in terreni di qualsiasi genere, natura e consisten ... e degli organi preposti. SCAVO CON MEZZI MECCANICI E CONNESSO USO ----- Sommano m³	50,00	50,00	---	17,88	894,00	894,00			
	A R I P O R T A R E									

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	2'375'995,34	2'659'290,78	283'295,44		11,923
M:001	OPERE A MISURA	2'375'995,34	2'375'995,34			---
M:001.001	Demolizioni	112'124,30	112'124,30			---
M:001.002	Pavimentazione	869'911,95	869'911,95			---
M:001.003	Smaltimento acque	614'933,83	614'933,83			---
M:001.005	Illuminazione stradale	260'249,67	260'249,67			---
M:001.006	Segnaletica verticale	75'608,00	75'608,00			---
M:001.007	Recinzioni	183'262,57	183'262,57			---
M:001.008	Opere varie	84'371,67	84'371,67			---
M:001.009	Sistemazione a verde	39'750,24	39'750,24			---
M:001.010	Bonifica Bellica	36'705,10	36'705,10			---
M:001.011	Interferenze con sovra-sottoservizi	99'078,01	99'078,01			---
M:002	OPERE DI PERIZIA	---	283'295,44	283'295,44		(*)
M:002.013	Modifiche zona incrocio via Jacopone da Todi	---	-14'113,72		14'113,72	(*)
M:002.014	Prolungamento marciapiede via Jacopone da Todi fino istituto Arca	---	6'240,60	6'240,60		(*)
M:002.015	Modifica marciapiede zona con platani civ. 143	---	20'249,90	20'249,90		(*)
M:002.016	Pavimentazioni stradali e modifica dossi	---	46'628,35	46'628,35		(*)
M:002.017	Opere a verde	---	30'507,20	30'507,20		(*)
M:002.018	Parapetto civ. 154 (pub)	---	6'119,30	6'119,30		(*)
M:002.019	Modifica recinzione civ. 178 (ditta 33)	---	2'940,96	2'940,96		(*)
M:002.020	Modifica recinzione civ. 101-103	---	3'143,40	3'143,40		(*)
M:002.021	Modifica recinzione a lato Nord-Est rotatoria via Martiri di Marzabotto	---	5'216,01	5'216,01		(*)
M:002.022	Modifica n. 5 allacci gas al civ.63a, 63b, 63c	---	4'186,09	4'186,09		(*)
M:002.023	Modifiche e integrazioni alla rete di smaltimento acque	---	26'158,83	26'158,83		(*)
M:002.024	Modifica pavimentazione pista ciclabile zona impianti sportivi	---	91'930,71	91'930,71		(*)
M:002.025	Tabelloni informativi e nuova segnaletica verticale	---	11'155,50	11'155,50		(*)
M:002.026	Economie ed assistenze agli scavi relativi ai sottoservizi	---	17'382,51	17'382,51		(*)
M:002.027	Nuove recinzioni zona impianti sportivi	---	9'441,54	9'441,54		(*)
M:002.028	Interventi su cancelli di ingresso Istituti Morin e Don Milani	---	16'108,26	16'108,26		(*)
	(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.					
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

[illegible]